<sup>1</sup> Beda - lib. i. Greg. - August. De - illusione CRSWNB; Beda - lib. i. Greg. - August. ZTOA; Beda - lib. i. Q;

Gregorius respondit Augustino episcopo Anglorum H

<sup>2</sup> *add. in mg.* B

potius<sup>3</sup> dolendus<sup>4</sup> est quam fecisse. Cum uero ultra modum appetitus gule in sumendis alimentis rapitur, atque idcirco humorum receptacula grauantur, habet exinde animus aliquem reatum, non tamen usque ad prohibitionem percipiendi sacri mysterii<sup>5</sup>, uel missarum sollempnia celebranda<sup>6</sup>, cum fortasse aut festus dies exigit aut exhibere ministerium pro eo quod sacerdos alius in loco deest ipsa necessitas compellit. Nam si assunt alii qui implere ministerium ualeant illusio per crapulam facta a perceptione sacri misterii prohibere non debet, sed ab immolatione sacri misterii<sup>7</sup> humiliter ut arbitror abstinere<sup>8</sup> debet. ITEM. Si ex turpi cogitatione uigilantis oritur illusio dormientis, patet anime suus<sup>9</sup> reatus, uidet enim a qua radice inquinatio illa processerit, que quia cogitauit sciens, hoc pertulit nesciens.

ID 9.111; cf +D 6 c 1b

<sup>3</sup> potius CRSWNB; om. ZTOHQA

<sup>4</sup> dolendus CRNBPTZOH; dolens Q; colendus A

<sup>5</sup> corr. fr. ministerii B

<sup>6</sup> -anda RXSWNBPTZTHA; -andi CL

<sup>7</sup> prohibere non - misterii (ministerii H) CLR<sup>2</sup>W<sup>2</sup>BPZTHQA; om. RXSWND

<sup>8</sup> hum. ut arb. abst. CRSNB; ut arb. hum. abst. W; abst. ut arb. hum. ZTOHA

<sup>9</sup> suus CRNPZTHA; si fuus B

## 2

### *Ysidorus Sententiarum libro i<sup>1</sup>. De eodem<sup>2</sup>*

Non est peccatum quando nolentes imaginibus nocturnis illudimur, sed tunc est peccatum si antequam illudamur<sup>3</sup> cogitationis effectibus preuenimur. Luxurie quippe imagines quas in ueritate gessimus sepe dormientibus in animo apparent<sup>4</sup>, sed innoxie, si non concupiscendo accurrunt<sup>5</sup>. Qui in<sup>6</sup> nocturna illusione polluitur [fo.179vb] quamuis extra memoriam turpium cogitationum sese persentiat inquinatum, tamen hoc ut temptaretur culpe sue tribuat, suamque immundiciam statim fletibus tergat.

ID 9.112; +D 6 c 3

<sup>1</sup> Sent. i om. S

<sup>2</sup> De eodem CRSWDB; om. NZTOHA

<sup>3</sup> illud- CRNBZTQA; illid- H

<sup>4</sup> apparent CRDBZTHA; appareant N; apparetur P

<sup>5</sup> acc- CLRXN; occ- SWBPZJTHA

<sup>6</sup> in CRNBZTQA; om. H

## 3

### *Vita<sup>1</sup> sancti Dyoscori<sup>2</sup>. Item de eodem<sup>3</sup>*

Sanctus Dyoscorus dicebat, Si absque mulierum fantasia<sup>4</sup> pollutio ueniat, non esse peccatum. Ingenitus enim humor in corpore ubi propria repleuerit<sup>5</sup> conceptacula<sup>6</sup>, suis necesse est meatibus egeratur, et ideo non trahitur ad peccatum.